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Efter att KFUM Göteborg valt att dra sig ur Elitserien så kommer serien
endast innehålla nio lag kommande säsong. Att man inte tog tillfället i akt och
minskade ner serien till endast åtta lag tycker jag är synd. Jag tror svensk
volleyboll skulle må bra av en mindre elitserie av många anledningar.

Anledningen till att jag hade velat se en elitserie med åtta lag är att det lag som i så fall
också hade flyttats ner hade varit RIG Falköping, som slutade sist i årets grundserie.
Sedan några år tillbaka har RIG Falköping en fast plats i serien och behöver inte delta i
kval även om de missar slutspel. RIG Falköping har slutat på en av de tre sista
placeringarna i grundserien fem av sex gånger de senaste säsongerna. Många lyfter
argumentet att eleverna på riksidrottsgymnasiet har en plats i Elitserien för att lära och
för att spelarna utvecklas mer om de spelar mot bättre motstånd. Detta är ett argument
som jag inte kan bortse ifrån och jag håller absolut med, spelarna blir säkert bättre av
att få spela mot så bra motstånd som möjligt. Något som jag dock tycker är viktigt är
att man ser på det hela långsiktigt.

Ett problem med dagens volleybollsverige är att elitserielagen består av väldigt unga
spelare. Vi har svårt att behålla spelare under en längre tid. Majoriteten av spelarna är



födda på 90-talet och tar vi bort seriens utländska proffsspelare så går medelåldern ner
ytterligare. Detta problem måste handskas med och en lösning till detta tror jag skulle
vara att inte låta RIG Falköping ha en gratisplats i Elitserien.

Alla tävlingsmänniskor yttersta mål är att bevisa hur bra man är. För de allra bästa så
innebär detta att komma till en internationell klubb och göra sitt idrottande till sitt yrke.
Det klivet är väldigt stort och endast ett fåtal svenska volleybollspelare lyckas med
detta. Något som dock är betydligt enklare att uppnå, speciellt med tanke på den
bristande mängden volleybollspelare i Sverige, är att få spela i Elitserien. Problemet är
dock att majoriteten av Sveriges främsta spelare uppnår detta mål redan under sin
skoltid. Händer det inte under första året på gymnasiet så blir det under det andra eller
det tredje. Genom att inte ge RIG Falköping en fast plats och genom att begränsa
antalet lag i Elitserien så skulle man kunna ha kvar de unga spelarnas vilja att ta en
plats i Elitserien under några år till. Att inte ha RIG Falköping i Elitserien skulle även
kunna innebära att spelare från större klubbar inte väljer att söka till
riksidrottsgymnasiet, då de kan uppnå sina mål om elitseriespel i sin hemklubbar, vilket
i sin tur skulle ge större möjligheter för personer från småklubbar att komma in på RIG.
Fler spelare från små klubbar på riksidrottsgymnasiet leder även till fler bra
volleybollspelare i Sverige. Vad svensk volleyboll behöver nu är bredd inte spets.

Är det så att RIG håller nivån så ska de ha en plats bland de åtta men då kommer
denna plats behöva kvalas om vilket skulle stimulera sporten ytterligare. Jag vill även
tydliggöra att det absolut inte är så att jag kritiserar RIG Falköpings arbete. Att de
fostrar majoriteten av landets bästa spelare är tydligt och det ska de ha stort beröm för.
Däremot måste man börja se bortom RIG Falköping för att bredda mängden spelare i
Sverige. Så länge jag kan minnas så har Elitserien innefattat tio lag. Antalet
volleybollföreningar och lag i landet har gått ner de senaste tjugo åren. Det kanske är
dags att Elitserien anpassar sig till den utvecklingen.
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